令和４(2022)年 9 月 15 日

 ＰＴＡ会員の皆様

大阪府立西成高等学校

PTA 会長    山下  佳織

校    長    山田  勝治

「第 2回ＰＴＡゼミナール」社会見学について（ご案内）

 初秋の候 皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動にご理解、ご

協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、ＰＴＡでは「第 2 回ＰＴＡゼミナール」として、次のとおり社会見学を計画いたしました。今後

の西成高校の発展のため、PTAのより一層の連携を図りたいと考えております。皆様お誘い合わせのうえ、

ぜひご参加いただけますようご案内申しあげます。

記

１ 日  時   10月 29日(土) 9時 40分 ～ 14時頃  (雨天決行)

 ２ 行き先   ① 樂先生と歩こう！歴史探訪「ミナミの街」

地歴公民科教員 樂 慎次郎先生に、大阪ミナミの街の歴史を説明してもらいながら歩きます。

          ② 【食事】 釣船茶屋 ざうお 難波本店

 ３ 集 合   午前 9時 40分  高島屋大阪店 正面入り口前

 ４ 解 散   午後 2時頃     釣船茶屋ざうお にて解散

          ※ 行程は裏面をご覧ください

 ５ 費 用   2,000円 （当日、集合時にお支払いください）

 ６ 申込み   下記の用紙で、またはメールでお申し込みください。

          メールの場合は、T-ishikawaNo@medu.pref.osaka.jp までお願いします。

（ 件名「第 2回 PTAゼミナール参加」  本文「お名前、携帯電話番号、お子様のクラスとお名前」 ）

申し込み締切 10月７日（金）

※ 申し込まれた方には別途詳細をお知らせいたします。

10月 29日（土）実施の 第 2回「ＰＴＡゼミナール」社会見学に申し込みます。

保護者お名前

           保護者連絡先（携帯電話番号）

生  徒  名        年     組

※ 締切り 10月 7日（金）  担任へ提出

      （担任 → 広報企画 Gのレターケースにいれてください。）

切 り 取 り

 ＜当日のスケジュール＞

9:40          集合（高島屋大阪店 正面入り口前）

9:50 ～ 11:20  樂先生と歩こう！歴史探訪「ミナミの街」（約 90分）

11:30 ～ 14:00  釣船茶屋 ざうお 難波本店でランチ  （約 150分）

14:00          現地解散

＜集合場所＞ 高島屋大阪店 正面入り口前

＜食事場所＞

釣船茶屋 ざうお 難波本店

大阪府大阪市中央区日本橋 1-1-13

相鉄グランドフレッサ大阪なんば B1F

電話 050-5869-8711

集合場所

釣船茶屋ざうお！都会の真ん中で魚釣り！

巨大生簀に浮かぶ船から大物を釣り上げれば、大漁太鼓が鳴り響く！

お客様が釣った魚は、好みの調理法でご提供。釣りの醍醐味、丸ごと

味わえます。（ざうお HPより）

＜案内役＞ 樂 慎次郎（らく しんじろう）先生

西成高校 地歴公民科

専門は日本史。

就労支援グループのグループ長です。

趣味は古典芸能（鑑賞・実践）。

「当日は、ミナミの街の変遷を、楽しく、わかりやすくお伝えします！」

みなさんのお申し込みをお待ちしています！